REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM

Nr. |3F, Dats 12.06.2020.

PER MIRATIMIN E VEPRIMTARISE JASHTE FUNKSIONIT

N& mbéshtetje t& nenit 143, t& Kushtetutés t& Republikés t& Shqipérisé, t& nenit 9, t& Ligjit
nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republiken e Shqgipérisé”, i
ndryshuar, t& nenit 189/1/c, t& Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té
drejtésisé”, i ndryshuar, t& Vendimit nr. 34, dt. 10.04.2017, t& Gjykatés Kushtetuese dhe
n€ nenin 8, t¢ Vendimit nr. 26, dt. 22.02.2019, “Rregullore pér veprimtarité jashté
Junksionit té prokuroréve ”, t& Késhillit t& Larté t& Prokurorisg, pasi u njoh me relacionin
¢ pérgatitur nga Komisioni i Vlerésimit t& Veprimtarisé Etike dhe Profesionale, Késhilli
i Larté i Prokurorisg,

VENDOSI:

1. Miratimin e veprimtarisé jasht¢ funksionit pér prokuroren Manjola Kajana, si
eksperte prané UNODOC (United Nations Office on Drugs and Organized Crime),
zyrané€ Vjeng, Austri, né kuadér t& projektit Global Firearms Programe, pér t& pérgatitur
njé pérmbledhje me raste praktike gjyqésore pér veprén penale “Prodhim dhe mbajtje
e arméve dhe municioneve”, t& parashikuar nga nenet 278 dhe 278/a, t& Kodit Penal, si
dhe pér t¢ rishikuar, né gjuhén Shqipe, dokumentin “Udhézues mbi provat
elektronike”, t& pérgatitur nga UNODOC. Veprimtaria do t& ushtrohet jashtg orarit t& punés
pér periudhén 01.07.2020-30.10.2020.

2. T& njoftohen pér kété vendim prokurorja Manjola Kajana dhe Prokuroria prang
Gjykatés sé Shkallés sé& Paré Tirané.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Késhillit.
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